PAGE
2

Российская Федерация

 Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.12.2016 г.                           пгт  Старая Торопа                                    № 155

Об утверждении Плана мероприятий по                                                  противодействию коррупции на территории

городского  поселения поселок Старая Торопа на 2017 год

                 В соответствии с Федеральным законом от 25. 12. 2008 г.№273-ФЗ «О противодействия коррупции»,    и в целях создания системы противодействия коррупции на территории  городского поселения поселок Старая Торопа  и устранении причин, ее порождающих,  администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области  на 2017 год. (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

поселения  поселок Старая Торопа                                      О.Л. Грибалёва

 Приложение 1

                                                               к  постановлению  администрации

  городского поселения поселок Старая

Торопа от 05.12.2016 г.  №  155

План

мероприятий по противодействию коррупции

на территории  городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Привлечение на муниципальную службу квалифицированных              специалистов
	 В течении года
	Глава администрации городского поселения

	2.
	Предоставление в установленном порядке сведений о доходах и расходах  лицам,

замещающим  должности муниципальной службы
	До 01.05.2017г.
	Глава администрации городского поселения

	3.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при

поступлении на муниципальную службу
	 В момент поступления на службу
	Глава администрации городского поселения

	4.
	Проведение антикоррупционной оценки нормативно-правовых актов администрации поселения в целях:

- ограничения вмешательства

органов местного самоуправления в экономическую деятельность

субъектов предпринимательства;

-повышения ответственности органов местного самоуправления городского поселения за обоснованность и эффективность, принимаемых правовых актов и их проектов.

	В течении года
	Глава администрации городского поселения

	5.
	 Информирование населения городского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	В течении года
	Глава администрации городского поселения

	6.
	Учет обращений граждан с информацией о фактах коррупции
	В течении года
	Глава администрации городского поселения

	7.
	Обмен информацией с правоохранительными органами района по вопросам выявленных коррупционных проявлений
	В течении года
	Глава администрации городского поселения

	8.
	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов
	В течении года
	Глава администрации городского поселения